
<SS>lVM

UNIVERSITÀ

degli STUDI

DI CATANIA

DIPARTIMENTO di SCIENZE CHIMICHE

Ufficio Provveditorale ed Economale

Prot.

Catania, ^
IL DIRETTORE

-  Vista la Legge del 9 maggio n. 168 e ss.mm.iL;

-  Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato conD.R. n. 881 del 23 marzo 2015

e ss.mm.ii.;

-  Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del
4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;

-  Visto il D.Lgs. n. 50 dei 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

-  Visto il D.R. rep. n. 2277, prot. 270655 del 05/07/2022, che ha emanato il ''Regolamento in
materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie comunitarie'''''.
Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (in vigore dal 1 ° Luglio 2023);

Visto il D.R. rep. n. 2670, prot. n. 165092 del 05/07/2023, che ha emanato le modifiche al
"Regolamento i'n materia di affidamento di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie
di rilevanza comunitaria";

-  Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Chimiche, che nella seduta del

18/07/2023, al punto 13), ha approvato la richiesta, prot. n. 167071 del 10/07/2023, presentata dal

Prof. Giovanni MARLETTA relativa alla fornitura di materiale di consumo per l'utilizzo dello

strumento Q-Sense E1 (inv. n° 8921) ubicato presso il LAMSUN ex Strutt. 4 del Dipartimento

di scienze Chimiche. Importo presunto della spesa € 10.260,00 - come da offerta allegata della
ditta NORDEST s.r.l., distributore esclusivo dei prodotti Biolin Scientifici Ab su tutto il territorio

nazionale;

-  Vista la relativa nota istruttoria n. 213, prot. n. 175286 del 27/07/2023, dell'importo di €

10.260,00 oltre IVA;

-  Vista la prenotazione di budget n° 73948 - UPB: 51725152058;

-  Vista la determina, prot. n. 189579 del 15/09/2023, con la quale è stato conferito incarico di

Responsabile Unico del Procedimento al Sig. Santi Massimo GATTI, dipendente in servizio presso

il D.S.C.;

-  Vista la mail del 26/09/2023, con la quale il R.U.P. ha comunicato di pubblicare un avviso di

indagine di mercato e trasmesso il F.C.E. relativo alla fornitura in argomento, ai sensi del comma

3, art. Il D.Lgs. n. 36/2023;

-  Ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all'affidamento della fornitura in argomento,

da realizzare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs.

N. 36/2023, previa indagine di mercato da effettuarsi mediante la pubblicazione sul sito

dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione dì manifestazione di interesse, con

aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 108, comma 3, del D.Lgs.

n. 36/2023, tramite Trattativa Diretta su MEPA;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo:



UNIVERSITÀ

degli STUDI

DI CATANIA

DIPARTIMENTO di SCIENZE CHIMICHE

Ufficio Provveditorale ed Economale

1 ) Si autorizza l'avvio della procedura di affidamento diretto, in relazione alla fornitura di cui alla

nota istruttoria n. 213, descritta in premessa, previa indagine di mercato da effettuarsi mediante

la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di

manifestazione di interesse, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai

sensi dell'art. 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, tramite Trattativa Diretta su MEPA;

2) La spesa grava sulla prenotazione di budget n° 73948 -UPB: 51725152058;

3) Si autorizzano gli adempimenti consequenziali.

Catania, fjloSLS / Il Direttore

Prof. Antonino Licciardello


